

白川町過疎地域の持続的発展計画 新旧対照表

改正後					改正前				
第3 産業の振興					第3 産業の振興				
(3) 計画					(3) 計画				
持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
産業の振興	(1) 基盤整備 農業	県営中山間地域総合整備事業	岐阜県	負担金	産業の振興	(1) 基盤整備 農業	県営中山間地域総合整備事業	岐阜県	負担金
		県営経営体育成基盤整備事業	岐阜県	負担金			県営経営体育成基盤整備事業	岐阜県	負担金
		中山間地域総合整備事業	白川町				中山間地域総合整備事業	白川町	
		経営体育成基盤整備事業	白川町				経営体育成基盤整備事業	白川町	
		鱒渕地区排水路	白川町				鱒渕地区排水路	白川町	
	林業	頭谷丸山線改良工事	白川町			林業	頭谷丸山線改良工事	白川町	
		笹畑支線改良工事	白川町				笹畑支線改良工事	白川町	
		林業専用道 瀬戸ヶ平線	岐阜県	代行 施工			林業専用道 瀬戸ヶ平線	岐阜県	代行 施工
	(3) 経営近代化施設 農業	集団営農用機械等整備事業	営農組合	補助金		(3) 経営近代化施設 農業	集団営農用機械等整備事業	営農組合	補助金
		元気な農業産地構造改革支援事業	美濃 白川 夏秋トマト部会等	補助金			元気な農業産地構造改革支援事業	美濃 白川 夏秋トマト部会等	補助金
		元気な農業産地構造改革支援事業	茶生産組合	補助金			元気な農業産地構造改革支援事業	茶生産組合	補助金

		(9) 観光又はレクリエーション	道の駅施設整備事業	白川町				(9) 観光又はレクリエーション	道の駅施設整備事業	白川町	
			クオーレの里施設整備工事	白川町							
		(10) 過疎地域持続的発展特別事業 第1次産業	【就農相談体制づくり交付金】 事業内容：有機農業での新規就農希望者を受け入れるための相談体制づくりに対する助成制度 必要性：新規就農者がスムーズに安心して就農できるよう体制を構築する必要がある 事業効果：体制構築により新規就農者を増加を図る	NPO法人	補助金			(10) 過疎地域持続的発展特別事業 第1次産業	【就農相談体制づくり交付金】 事業内容：有機農業での新規就農希望者を受け入れるための相談体制づくりに対する助成制度 必要性：新規就農者がスムーズに安心して就農できるよう体制を構築する必要がある 事業効果：体制構築により新規就農者を増加を図る	NPO法人	補助金
			【農業次世代投資資金】 事業内容：次世代を担う農業者となる者に対し、就農準備資金、就農開始直後の経営安定資金の交付を行う 必要性：就農前・就農直後の経営が不安定なため経営安定資金の交付により離農を防ぐ 事業効果：新規就農者の増加を図る	新規就農者	補助金				【農業次世代投資資金】 事業内容：次世代を担う農業者となる者に対し、就農準備資金、就農開始直後の経営安定資金の交付を行う 必要性：就農前・就農直後の経営が不安定なため経営安定資金の交付により離農を防ぐ 事業効果：新規就農者の増加を図る	新規就農者	補助金
			【農林水産物加工販売施設改修事業】 事業内容：施設の増築及び今後	白川町					【農林水産物加工販売施設改修事業】 事業内容：施設の増築及び今後	白川町	

			の生産量増加に伴う排水量の増大に対応するための浄化槽改修 必要性：施設の増築及び今後の生産量増加に伴う加工時排水量の増大に対応するため 事業効果：施設の経営・運営を継続することで地域の農産物の生産向上を図る	白川町					の生産量増加に伴う排水量の増大に対応するための浄化槽改修 必要性：施設の増築及び今後の生産量増加に伴う加工時排水量の増大に対応するため 事業効果：施設の経営・運営を継続することで地域の農産物の生産向上を図る		
			【白川茶販路開拓支援事業】 事業内容：日本茶需要喚起のため国内外へのPR活動や必要設備等の導入に対する支援を行う 必要性：白川茶振興のための販売戦略継続のため 事業効果：白川茶ファンを増やし販売額増に繋げる	茶業振興会	補助金				【白川茶販路開拓支援事業】 事業内容：日本茶需要喚起のため国内外へのPR活動や必要設備等の導入に対する支援を行う 必要性：白川茶振興のための販売戦略継続のため 事業効果：白川茶ファンを増やし販売額増に繋げる	茶業振興会	補助金
			【間伐材全量搬出支援事業】 事業内容：間伐で生じる未利用材の搬出運搬費の一部を補助する 必要性：林業振興と森林資源の有効活用のため 事業効果：森林整備の継続実施	林業事業体	補助金				【間伐材全量搬出支援事業】 事業内容：間伐で生じる未利用材の搬出運搬費の一部を補助する 必要性：林業振興と森林資源の有効活用のため 事業効果：森林整備の継続実施	林業事業体	補助金
			【森林間伐実施事業】 事業内容：間伐面積の拡大と森林資源の有効利用のため費用の一部を補助する 必要性：森林環境の向上と森林資源の有効活用のため 事業効果：森林整備推進による自然環境保全と整備費用の	林業事業体	補助金				【森林間伐実施事業】 事業内容：間伐面積の拡大と森林資源の有効利用のため費用の一部を補助する 必要性：森林環境の向上と森林資源の有効活用のため 事業効果：森林整備推進による自然環境保全と整備費用の軽減	林業事業体	補助金

			【森林整備地域活動支援交付金】 事業内容：山林所有者が実施する森林整備に資する活動に対し交付金を交付する 必要性：民有林の整備には、山林所有者による合意形成が必要 事業効果：広範囲での森林整備が進む	林業事業体	補助金					【森林整備地域活動支援交付金】 事業内容：山林所有者が実施する森林整備に資する活動に対し交付金を交付する 必要性：民有林の整備には、山林所有者による合意形成が必要 事業効果：広範囲での森林整備が進む	林業事業体	補助金
			【山林境界確定事業】 事業内容：不明確な山林境界を山林所有者主体で調査し境界を明確にする 必要性：広範囲での森林整備には所有者が明確でなければならない 事業効果：広範囲での森林整備が進む	白川町						白川町		
			【林業担い手育成事業】 事業内容：町内林業者組織が実施する研修や担い手確保対策の費用を支援する 必要性：林業従事者の育成確保のため 事業効果：林業従事者の相互研修や育成支援による森林整備・林業の振興	協議会	補助金					協議会	補助金	
			【稚鮎放流事業】 事業内容：漁協の実施する稚鮎放流費用の一部を補助する 必要性：河川環境が変化する中で生物の多様性や観光資源化に必要 事業効果：観光客の増加や知名度アップ、河川環境の増進	飛騨川漁協	補助金					飛騨川漁協	補助金	

	商工業・6次産業化	【6次産業化推進事業補助金】 事業内容：農産物加工品の商品開発に必要な機械器具の購入に対する助成 必要性：地域の農林水産物の活性化を図るため 事業効果：地域資源を活用した地域産業の活性化・所得向上	認定農業者等	補助金		商工業・6次産業化	【6次産業化推進事業補助金】 事業内容：農産物加工品の商品開発に必要な機械器具の購入に対する助成 必要性：地域の農林水産物の活性化を図るため 事業効果：地域資源を活用した地域産業の活性化・所得向上を図る	認定農業者等	補助金
		【木造住宅建築技能者育成事業】 事業内容：大工養成のため住宅建築事業者が組織する学校を支援する 必要性：本町の地場産業である住宅産業の持続発展に資する 事業効果：担い手の育成と労働力の若返りを図ることで地域経済が発展する	濃飛建設職業能力開発校	補助金			【木造住宅建築技能者育成事業】 事業内容：大工養成のため住宅建築事業者が組織する学校を支援する 必要性：本町の地場産業である住宅産業の持続発展に資する 事業効果：担い手の育成と労働力の若返りを図ることで地域経済が発展する	濃飛建設職業能力開発校	補助金
		【創業支援事業】 事業内容：起業や町内企業の事業拡大の費用の一部を補助する 必要性：起業等の促進 事業効果：導入経費を支援することで起業や事業拡大しやすくなる	白川町	補助金			【創業支援事業】 事業内容：起業や町内企業の事業拡大の費用の一部を補助する 必要性：起業等の促進 事業効果：導入経費を支援することで起業や事業拡大しやすくなる	白川町	補助金
	企業誘致	【地域活性化起業人交流プログラム負担金】 事業内容：ワーケーションの推進とサテライトオフィスの誘致、美濃白川DX戦略策定のため首都圏から地域活性化起業人を招致する 必要性：新しい働き方改革の推進 事業効果：魅力的なしごとの創出と、DX戦略の構築	白川町			企業誘致	【地域活性化起業人交流プログラム負担金】 事業内容：ワーケーションの推進とサテライトオフィスの誘致、美濃白川DX戦略策定のため首都圏から地域活性化起業人を招致する 必要性：新しい働き方改革の推進 事業効果：魅力的なしごとの創出と、DX戦略の構築	白川町	

		【美濃白川サテライトオフィス誘致推進事業】 事業内容：ワーケーション等推進のため企業へのモニタリング調査や誘致PR等を実施する 必要性：新しい働き方改革の推進 事業効果：魅力的なしごとの創出	移住交流サポートセンター				【美濃白川サテライトオフィス誘致推進事業】 事業内容：ワーケーション等推進のため企業へのモニタリング調査や誘致PR等を実施する 必要性：新しい働き方改革の推進 事業効果：魅力的なしごとの創出	移住交流サポートセンター	
		【新たな働き方改革雇用確保対策事業】 事業内容：町内企業と就活学生等のマッチングのためのオンライン企業紹介を実施 必要性：町内企業の担い手の確保 事業効果：担い手の確保	移住交流サポートセンター				【新たな働き方改革雇用確保対策事業】 事業内容：町内企業と就活学生等のマッチングのためのオンライン企業紹介を実施 必要性：町内企業の担い手の確保 事業効果：担い手の確保	移住交流サポートセンター	
第４ 地域における情報化 (３) 計画					第４ 地域における情報化 (３) 計画				
持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
地域における情報化	(2) 過疎地域 持続的発展 特別事業 情報化	【めざまししらかわ制作放映】 事業内容：CATVによる自主放送番組の制作放映を委託 必要性：広報のほかに住民に対する暮らし情報等の提供 事業効果：町内全域をカバーするCATVの特別番組	白川町		地域における情報化	(2) 過疎地域 持続的発展 特別事業 情報化	【めざまししらかわ制作放映】 事業内容：CATVによる自主放送番組の制作放映を委託 必要性：広報のほかに住民に対する暮らし情報等の提供 事業効果：町内全域をカバーするCATVの特別番組	白川町	

			【めざまししらかわアーカイブ用データ作成】 事業内容：自主制作放送が常時検索閲覧できるシステム運営 必要性：住民の情報収集及び保存のため 事業効果：住民の情報取得の機会均等化のため	白川町					【めざまししらかわアーカイブ用データ作成】 事業内容：自主制作放送が常時検索閲覧できるシステム運営 必要性：住民の情報収集及び保存のため 事業効果：住民の情報取得の機会均等化のため	白川町	
			【地域活性化起業人交流プログラム】 事業内容：町内外の情報プラットフォームとしてのメディア作成 必要性：関係人口増加のため 事業効果：関係人口の増加	白川町					【地域活性化起業人交流プログラム】 事業内容：町内外の情報プラットフォームとしてのメディア作成 必要性：関係人口増加のため 事業効果：関係人口の増加	白川町	
		デジタル技術活用	【ドローン利活用推進事業】 事業内容：ドローンを活用した農林業や地元産業の魅力アップや効率化のための実証・人材育成等 必要性：新たななりわいづくりや先端技術の活用のため 事業効果：最先端技術の導入・人材育成による若者の定住化	白川町				デジタル技術活用	【ドローン利活用推進事業】 事業内容：ドローンを活用した農林業や地元産業の魅力アップや効率化のための実証・人材育成等 必要性：新たななりわいづくりや先端技術の活用のため 事業効果：最先端技術の導入・人材育成による若者の定住化	白川町	
			【デジタル技術活用調査研究事業】 事業内容：地域のデジタル技術活用による課題解決の研究と可能性・実現性の調査を実施する 必要性：過疎地域の潜在的課題解決のため 事業効果：実現性や効率を事前調査研究することで、確実に効						【デジタル技術活用調査研究事業】 事業内容：地域のデジタル技術活用による課題解決の研究と可能性・実現性の調査を実施する 必要性：過疎地域の潜在的課題解決のため 事業効果：実現性や効率を事前調査研究することで、確実に効		
		デジタル技術活用						デジタル技術活用			

		果的な事業が可能となる		
		【情報基盤ウェブページ構築事業】 事業内容：オンラインオフィスの実現に向けた、行政情報や手続き内容を網羅したウェブ基盤を構築する。 必要性：すべての住民がわかりやすく行政情報を得られ手続きが完結できる情報基盤が必要 事業効果：役場に来なくても必要な情報が得られ手続きができる		

第5 交通施設の整備、交通手段の確保

(3) 計画

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主 体	備考
交通施設 の整備、交 通手段の 確保	(1) 市町村 道 道路	鷺原下油井線（落石対策） L=1,000m	白川町	
		永引線（落石対策） L=100m	白川町	
		和泉広野線（改良） L=250m	白川町	
		上田線（改良） L=40m	白川町	
		島線（改良） L=30m	白川町	
		中ノ瀬丑丸線（改良） L=50m	白川町	

		果的な事業が可能となる		
--	--	-------------	--	--

第5 交通施設の整備、交通手段の確保

(3) 計画

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主 体	備考
交通施設 の整備、交 通手段の 確保	(1) 市町村 道 道路	鷺原下油井線（落石対策） L=1,000m	白川町	
		永引線（落石対策） L=100m	白川町	
		和泉広野線（改良） L=250m	白川町	
		上田線（改良） L=40m	白川町	
		島線（改良） L=30m	白川町	
		中ノ瀬丑丸線（改良） L=50m	白川町	

			有本線（改良） L = 70m	白川町					有本線（改良） L = 70m	白川町	
			小野大寺線（新設） L = 100m	白川町					小野大寺線（新設） L = 100m	白川町	
			小倉線（新設） L = 100m	白川町					小倉線（新設） L = 100m	白川町	
			中川下油井線（舗装） L = 600m	白川町					中川下油井線（舗装） L = 600m	白川町	
			上小原線（舗装・改良） L = 700m	白川町					上小原線（舗装） L = 700m	白川町	
			見代口使者見線（舗装） L = 1, 100m	白川町					見代口使者見線（舗装） L = 1, 100m	白川町	
			赤河線（舗装） L = 1, 000m	白川町					赤河線（舗装） L = 1, 000m	白川町	
			切井黒川線（舗装） L = 300m	白川町					切井黒川線（舗装） L = 300m	白川町	
			有本線（舗装） L = 400m	白川町					有本線（舗装） L = 400m	白川町	
			洞口竹腰線（排水整備） L = 10. 7m	白川町					洞口竹腰線（排水整備） L = 10. 7m	白川町	
			町道小原線（排水整備） L = 224. 6m	白川町							
			小川東洞線（排水改良） L = 11m	白川町							
			新津線（排水改良） L = 8m	白川町							
			室山線（法面改良） L = 23m	白川町							
			両神田代線（改良） L = 30m	白川町							
		橋りょう	橋梁修繕 N = 3 橋	白川町				橋りょう	橋梁修繕 N = 3 橋	白川町	

	(2) 農道	県営中山間地域総合整備事業	岐阜県	負担金		(2) 農道	県営中山間地域総合整備事業	岐阜県	負担金
	(3) 林道	烏山線（開設）	白川町			(3) 林道	烏山線（開設）	白川町	
		白北線（改良）	白川町				白北線（改良）	白川町	
		笹畑頭谷線（改良）	白川町				笹畑頭谷線（改良）	白川町	
		白山線（改良）	白川町				白山線（改良）	白川町	
		黒川中川 1 線（改良）	白川町				黒川中川 1 線（改良）	白川町	
		黒川中川 2 線（改良）	白川町				黒川中川 2 線（改良）	白川町	
		遠ヶ根線（改良）	白川町				遠ヶ根線（改良）	白川町	
		久須見大野線（改良）	白川町				久須見大野線（改良）	白川町	
		氏子線（改良）	白川町				氏子線（改良）	白川町	
		尾城山線（改良）	白川町				尾城山線（改良）	白川町	
		加茂東線（改良）	白川町				加茂東線（改良）	白川町	
	(9) 過疎地域持続的発展特別事業 公共交通 交通施設 維持	【有償運送運転手派遣・運行管理業務委託】 事業内容：町営バス運行のための 運転手確保及び運行管理の委託 必要性：自主運行バス区域外の住 民の移動に必要なため 事業効果：児童生徒学生や高齢者 等の重要な移動手段となる	白川町			(9) 過疎地域持続的 発展特別 事業 公共交通 交通施設 維持	【有償運送運転手派遣・運行管理業務委託】 事業内容：町営バス運行のための 運転手確保及び運行管理の委託 必要性：自主運行バス区域外の住 民の移動に必要なため 事業効果：児童生徒学生や高齢者 等の重要な移動手段となる	白川町	

		【自主運行バス運行費補助】 事業内容：交通事業者の運行するバス路線の継続を支援する 必要性：地域公共交通確立のため 事業効果：福祉や医療分野と連携し効率的な運行を実施している	交通事業者	補助金			【自主運行バス運行費補助】 事業内容：交通事業者の運行するバス路線の継続を支援する 必要性：地域公共交通確立のため 事業効果：福祉や医療分野と連携し効率的な運行を実施している	交通事業者	補助金
		【白川口駅管理業務委託】 事業内容：無人駅化防止のため窓口業務を委託 必要性：町の窓口駅として利用者の利便性向上のため 事業効果：白川口駅の利用者の維持につながっている	白川町				【白川口駅管理業務委託】 事業内容：無人駅化防止のため窓口業務を委託 必要性：町の窓口駅として利用者の利便性向上のため 事業効果：白川口駅の利用者の維持につながっている	白川町	

第9 教育の振興

(3) 計画

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
教育の振興	(1) 学校教育 関連施設 校舎	白川小学校校舎改修 外壁・内壁改修工事	白川町	
		黒川小学校校舎改修 外壁改修工事	白川町	
		施設一体型小中学校校舎 新校舎建設工事	白川町	
		黒川中学校校舎改修 電気設備等改修工事	白川町	
		佐見中学校校舎改築 小学校化改修工事	白川町	
	屋内運動場	白川小学校屋内運動場 LED照明改修工事	白川町	
		蘇原小学校屋内運動場 LED照明改修工事	白川町	

第9 教育の振興

(3) 計画

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
教育の振興	(1) 学校教育 関連施設 校舎	白川小学校校舎改修 外壁・内壁改修工事	白川町	
		黒川小学校校舎改修 外壁改修工事	白川町	
		施設一体型小中学校校舎 新校舎建設工事	白川町	
		黒川中学校校舎改修 電気設備等改修工事	白川町	
		佐見中学校校舎改築 小学校化改修工事	白川町	
	屋内運動場	白川小学校屋内運動場 LED照明改修工事	白川町	
		蘇原小学校屋内運動場 LED照明改修工事	白川町	

			蘇原小学校屋内運動場 外壁改修工事	白川町					蘇原小学校屋内運動場 外壁改修工事	白川町	
			黒川小学校屋内運動場 ＬＥＤ照明改修工事	白川町					黒川小学校屋内運動場 ＬＥＤ照明改修工事	白川町	
			白川中学校屋内運動場 ＬＥＤ照明改修工事	白川町					白川中学校屋内運動場 ＬＥＤ照明改修工事	白川町	
			白川中学校柔・剣道場 ＬＥＤ照明改修工事	白川町					白川中学校柔・剣道場 ＬＥＤ照明改修工事	白川町	
			黒川中学校屋内運動場 ＬＥＤ照明改修工事	白川町					黒川中学校屋内運動場 ＬＥＤ照明改修工事	白川町	
			佐見中学校屋内運動場 ＬＥＤ照明改修工事	白川町					佐見中学校屋内運動場 ＬＥＤ照明改修工事	白川町	
			スクールバス ス・ポート	スクールバス更新	白川町				スクールバス ス・ポート	スクールバス更新	白川町
		給食施設	給食センター改修 衛生・調理機器修繕更新	白川町				給食施設	給食センター改修 衛生・調理機器更新	白川町	
			給食センター改修 給食配送車更新	白川町					給食センター改修 給食配送車更新	白川町	
			給食センター改修 ボイラー更新	白川町					給食センター改修 ボイラー更新	白川町	
			給食センター改修 ＬＥＤ化工事	白川町							
		体育施設	大野台パーク体育館照明ＬＥＤ化	白川町				体育施設	大野台パーク体育館照明ＬＥＤ化	白川町	
			和泉体育館照明ＬＥＤ化	白川町					和泉体育館照明ＬＥＤ化	白川町	
			みかわドーム照明ＬＥＤ化	白川町					みかわドーム照明ＬＥＤ化	白川町	
			大野台パークグラウンド照明操作盤 改修工事	白川町							
			大野台パーク街路灯ＬＥＤ化工事	白川町							

		(4) 過疎地域 持続的発展 特別事業 義 務 教 育	【英語指導助手の配置】 事業内容：町内小・中学校及び保育園へのALTの派遣業務を委託する 必要性：英語によるコミュニケーション能力の育成が求められており、ALTの活用が重要である 事業効果：幼児・児童生徒が授業等を通じて活きた英語を体験的に学習することによりコミュニケーション能力が育成される	白川町				(4) 過疎地域 持続的発展 特別事業 義 務 教 育	【英語指導助手の配置】 事業内容：町内小・中学校及び保育園へのALTの派遣業務を委託する 必要性：英語によるコミュニケーション能力の育成が求められており、ALTの活用が重要である 事業効果：幼児・児童生徒が授業等を通じて活きた英語を体験的に学習することによりコミュニケーション能力が育成される	白川町	
			【スクールバス運行業務委託】 事業内容：スクールバスの運行に関する調整、管理、運営について業務を委託する 必要性：児童・生徒を輸送するスクールバスは安全・安心で確実な運行が求められる 事業効果：スクールバスの安全・安心で確実な運行が見込まれ、登下校における教職員の負担軽減に繋がる	白川町					【スクールバス運行業務委託】 事業内容：スクールバスの運行に関する調整、管理、運営について業務を委託する 必要性：児童・生徒を輸送するスクールバスは安全・安心で確実な運行が求められる 事業効果：スクールバスの安全・安心で確実な運行が見込まれ、登下校における教職員の負担軽減に繋がる	白川町	
			【給食調理業務委託】 事業内容：学校給食の調理・運搬・回収・洗浄等の業務を委託する 必要性：安全でおいしい給食の提供、アレルギー等への対応としての特別給食の提供など確実な業務が求められる 事業効果：安全・安心な食材及び地産地消食材の提供、児童・生徒が楽しみにしてくれるような給食の提供が見込まれる	白川町					【給食調理業務委託】 事業内容：学校給食の調理・運搬・回収・洗浄等の業務を委託する 必要性：安全でおいしい給食の提供、アレルギー等への対応としての特別給食の提供など確実な業務が求められる 事業効果：安全・安心な食材及び地産地消食材の提供、児童・生徒が楽しみにしてくれるような給食の提供が見込まれる	白川町	

		【ＩＣＴの活用】 事業内容：ＧＩＧＡスクール構想の具現化に向けたＩＣＴ環境の整備を行う 必要性：新学習指導要領では、情報活用能力を言語能力と同様に学習の基盤となる資質・能力として位置付けており、それにはＩＣＴを活用した学習活動の充実が不可欠である 事業効果：情報活用の力の育成をはじめ、校務のＩＣＴ化による教職員の業務負担軽減及び教育の質の向上が見込まれる	白川町				【ＩＣＴの活用】 事業内容：ＧＩＧＡスクール構想の具現化に向けたＩＣＴ環境の整備を行う 必要性：新学習指導要領では、情報活用能力を言語能力と同様に学習の基盤となる資質・能力として位置付けており、それにはＩＣＴを活用した学習活動の充実が不可欠である 事業効果：情報活用の力の育成をはじめ、校務のＩＣＴ化による教職員の業務負担軽減及び教育の質の向上が見込まれる	白川町	
	生涯学習・スポーツ	【美濃白川楽集館指定管理事業】 事業内容：町立図書館の企画運営を委託する 必要性：一貫した読書推進体制の構築を図る 事業効果：指定管理により効率的な運営が可能	白川町			生涯学習・スポーツ	【美濃白川楽集館指定管理事業】 事業内容：町立図書館の企画運営を委託する 必要性：一貫した読書推進体制の構築を図る 事業効果：指定管理により効率的な運営が可能	白川町	

